[bookmark: _GoBack]

潮城综管议[2017]2号A

关于对潮州市第十五届一次会议
第3号建议的答复意见

许小明等代表：
你们在市第十五届人民代表大会第一次会议上提出《关于解决好潮州市住宅小区垃圾及时清运问题的建议》悉，经综合会办单位意见,现将我局办理情况答复如下：
市隧成公司进入市区承包环卫作业以来，城市环境卫生质量总体提升，但在上门垃圾收运服务作业这一方面仍存在许多不足。为此，我局多次召集两区业主与隧成公司召开联席会议，责成隧成公司严格按照政府环卫市场化招标文件和合同规定落实好住户生活垃圾上门清运服务，隧成公司也表示会加大招工力度，千方百计克服招工难的问题，在新增工人数量的基础上，尽快改变居民垃圾上门收取不到位的情况；一是全面落实岗位责任制，对各个小区上门收垃圾情况进行“每日一报”制度，对马虎应付的作业人员实行一次警告、二次处罚等制度，自上而下追究责任；二是印制上门收运垃圾时间的“温馨提示”牌，张贴于各小区楼梯口，主动接受社会各方监督，设立专门投诉专线0768-2500290，如果住户发现生活垃圾清运不及时，可第一时间拨打电话进行反映。
我局也将以市委市政府正在开展的“治理空气、治理污水、治理环境卫生‘三治’工作”为指导，继续贯彻落实市委、市人大、市政府关于继续做好环卫市场化工作的一系列的指示精神：
一、严格合同的履行监管，确保质量；高度关注人民群众反映强烈的问题，责成市隧成公司管理到位、服务到位、整改落实到位；认真研究，及时解决市场化中出现的新情况、新问题。
二、继续强化环卫市场化管理。抓好环卫市场化推进工作，认真履行职能，加大对二个业主单位指导、监督力度，严格质量监管和考核工作；会同环卫市场化第三方监管单位，充分发挥监管效力，实施对市场化范围内小区的环境卫生不定期突击检查，加大对市隧成公司全面履行投标服务承诺监管，发现问题及时通知整改，全面提升上门垃圾收运服务水平。
三、进一步完善环卫市场化联席会议制度，及时分析存在问题，提出落实整改措施。要加强环境卫生的执法力度，加强巡查监管，特别是在上门垃圾收运服务上，监督市隧成公司切实履行服务承诺，提升专业化的管理水平。让广大住户充分享受环卫市场化改革带来的成果。
四、逐步完善提高环卫服务竞争性准入、检查、处罚、退出管理机制，细化对承包企业环卫市场化服务的考核标准，实行考评不达标淘汰制度，建立健全更加竞争有序、管理规范、监管到位的环卫市场化运行体系。

 潮州市城市综合管理局
2017年6月15日

联系人：邱子铿                 联系电话：2393334

抄送：市人大选联工委、市府办建议提案科

1